MUNICÍPIO DE LUCIANÓPGLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toasse, n® 510 - CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924 - Municipio: 30/12/1953.

Fone: (14) 32861209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

Luciani^polis
Minh«, sua, de todos nós!

MfA. 2021 -2024

DECRETO N" 2.111 DE 19 DE ABRIL DE 2022.

"Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial".

HUMKRTO ZANINOTO MAIDONADO, Prefeito
Municipal de Lucianópoiis, Estado de São Pauto,
usando de suas atribuições que são conferidas pela
Lei n" 1.749 de 19 de abril de 2022;

DECRETA..

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município, crédito adicional especial, no valor de R$
1.928.500,00 (um milhão novecentos e vinte e oito mil e quinhentos reais), classificados na conformidade
com a Tabela I, que faz parte integrante deste decreto.

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes do
Superávit Financeiro, que trata o Artigo 43, § 1®, inciso I e § 2» da Lei n® 4.320, de 17 de março de 1.964,
apurado no balanço patrimonial do exercício anterior, classificados na conformidade com a tabela II, que
faz parte integrante deste decreto.

contrário.

Art. 3® - Este decreto entrará em vigor ri ^iicação, revogadas as disposições em

nopolis, 19 de

/

abril de 2.022.

ro ZANINOTO MALDONADO
>REFEITO MUNICIPAL

PAULO

CHE

CRC1

ELFINO LINO

NÇAS
9/0-0

Registrado e publicado no Gabinete do Prefeito na-data supra

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toassa, n® 510 - CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172
Luci

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

an^^polis
Minha, sua, de todos nòsí

AOM . 202Í' 2024

TABELAI

A que se refere o Artigo 1° do Decreto n" 2.111 de 19 de abril de 2022.

CLASSIFICAÇÃO VALORES R$

Órgão: Poder Executivo
Unidade Orçamentária: Setor Obras Sen/. Municipais
Ruas e Avenidas

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 700.000,00
110.000-Geral

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 300.000,00
120.000 - Alienação de Bens

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 928.500,00
100.026 - Secretaria de Desenvolvimento Regional

feitura Municipal

HUMB

anópolisMO de abril de 2.022.

fZANINOlWALDONADO
EFEITO MUNICIPAL

PAULO ROGÉRIO DEELFINO LINO
CHEFE DE FIN/^ÇAS
CRC

município de lucianopolis
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toassa, n® 510 - CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953. Lucl^Xolls
Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172 Minha, sua, de todos nds!

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@iucianopolis.sp.gov.br

TABELA II

A que se refere o Artigo T do Decreto n** 2.111 de 19 de abril de 2022.

CLASSIFICAÇÃO VALORES R$

Ativo Financeiro - 2021 6.874.984,04

Passivo Financeiro- 2021 660.414,08
(menos)

Superávit Financeiro- 2021 6.214.569,96
(igual)

Saldo Anterior. 4.682.513,88

Valor do Crédito Adicional 1.928.500,00
(menos)

Saldo a ser Utilizado 2.754.013,88

poiis, 19 de al tilde 2.022

NINOTO MALDONADO

FEITO MUNICIPAL

PAULO ROC^RIO DELFINO LINO
CHEFB4^FlfMNÇAS
CRC 1S^T722^/0-0